МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТВЕРСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 8

***********************************************************************

П Р И К А З

№34 от 04 апреля 2020 года

О внесении изменений в рабочие программы по учебным предметам

Во исполнение приказа Министерства образования Тверской области от

16.03.2020 № 383/пк «О мерах по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции», приказа управления образования администрации

города Твери № 315 от 16 марта 2020 года, в МОУ «Тверская гимназия №8» с 04

апреля по 30 апреля 2020 года организовано дистанционное (электронное)

обучение.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в рабочие программы по учебным предметам с учетом

дистанционной формы организации учебного процесса в период с 04 апреля 2020
года по 30 апреля 2020 года.

Педагогам определить количество электронных уроков для класса так, чтобы не

нарушить санитарные требования. Общее время работы с компьютером за занятие
не должно превышать: в 1–2-м классе – 20 минут, 3-4-м – 25 минут, 5–6-м – 30
минут, 7–11-м – 35 минут (п. 10.18 СанПиН школы). В остальное время занятий
надо предусмотреть другие формы работы: письменные, устные, творческие

задания. Количество занятий с компьютером в течение учебного дня также зависит
от класса: для 1–4-х классов – 1 урок, 5–8-х – 2 урока, 9–11-х – 3 урока (п. 4.2
приложения 7 к СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03).

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Гимназии №8                                                           Воронова Е.Е.